
Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº 16, DE 05 DE JULHO DE 2021. 

 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das atribuições 

regimentais, considerando a Resolução/CEPE/ESCS n.º44, de 08 de novembro de 2010, a Instrução/FEPECS 

n.º 7, de 10 de dezembro de 2007, publicada no DODF de 19 de dezembro de 2007, e a Instrução/FEPECS 

n.º 4, de 17 de janeiro de 2012, publicada no DODF de 18 de janeiro de 2012, considerando o PROCESSO 

SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA ESCS, PARA A 

ATIVIDADE DE MONITORIA – ANO LETIVO DE 2021, objeto do Edital nº 10, de 27 de maio de 2021, 

Extrato de Edital publicado no DODF n.º 102, de 1º de junho de 2021, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1. Os estudantes foram classificados, nos termos do item 10 do Edital e seus subitens. 

1.2. Os estudantes homologados deverão entregar a documentação relacionada no item 14.4 e 

subitens nos dias 06 e 07/07/2021. 

1.3. Os documentos deverão ser anexados por meio de link a ser disponibilizado no endereço 

eletrônico http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento. 

1.4. É responsabilidade do estudante selecionado anexar corretamente e apresentar os documentos 

digitalizados relacionados no item 14.4. e seus subitens. 

1.5. A não apresentação de qualquer documento elencado no item 14.4. do Edital e seus subitens, ou 

a apresentação de forma incompleta ou diversa da estabelecida e/ou fora do prazo estipulado 

implicará na eliminação do estudante do Processo Seletivo. 

1.6. Os estudantes que apresentarem os documentos relacionados no item 14.4 e seus subitens, dentro 

do número de vagas estabelecidas conforme item 2.2 do edital serão convocados a iniciar a 

Atividade de Monitoria por meio de Edital de Convocação. 

1.7. O Edital de Convocação será publicado/divulgado no endereço eletrônico 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento, na data 

provável 20/07/2021.  

1.8. A data para o início das atividades de monitoria está prevista para 26/07/2021.  

1.9. A classificação está ordenada por: programa/unidade educacional, série, nome do estudante, 

matrícula e classificação final. 

 

 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

Diretora 

 

  

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento
http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento


Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 

 

Anatomia: 2ª Série:  

Gabriela Billafan Ferreira, 20101021, 1º; Matheus Ferreira Resende, 20101040, 2º; Camila Kato Morais, 

20101067, 3º; Gabriel Bomfim do Nascimento, 20101063 , 4º; Gabriel Sucupira Vieira, 20101095, 5º; 

Matheus de Carvalho Naves, 20101039, 6º; Patrick Fidyk Fortes, 20101066, 7º. 

 

Anatomia: 3ª Série: 

Barbara Cunha Barreto, 19101004, 1º; Maryana Guimarães de Morais, 19101041, 2º; Brian Fellipe Carvalho 

de Castro, 19101020, 3º; Julia Zama Martins, 19101029 , 4º; Cecília Mansur Costa, 19101012, 5º; 

Rafaela de Faria Rocha Corrêa de Souza, 19101047, 6º. 

 

Anatomia: 4ª Série: 

Luís Henrique Rossignolli Almeida Prado de Oliveira, 18101037, 1º; Isadora Maria Milanez Sousa, 

18101027, 2º; José Victor Gomes Mendes, 18101107, 3º; Rafael Cavendish Aguiar, 18101049, 4º; Vinícius 

Vieira Nascimento de Araujo, 18101055, 5º; Ana Laura de Queiróz Pereira, 18101004, 6º; Júlia Visconti 

Segovia Barbosa, 18101033, 7º; Mariana Fiuza Gonçalves, 18101044, 8º; Brunna Mendes Freitas, 

18101104, 9º. 

 

Habilidades e Atitudes (HA) - 3ª Série 

Bruno Silva Adelino, 19101050, 1º; André Henrique Breitenbach Gonçalves da Rocha, 19101003, 2º; 

Ludymilla Ferreira de Carvalho, 19101072, 3º; Letícia Queiroz Limeira, 19101037, 4º; Ellen Nogueira de 

Carvalho Dias, 19101081, 5º; Simone Ferreira da Silva Marques, 19101074, 6º; Natália Maria Sousa 

Andrade, 19101044, 7º; Laura Yumi Miazato, 19101034, 8º; Leonardo Holanda Cavalcante de Andrade, 

19101035, 9º; Cristine de Almeida Santos, 19101007, 10º; Maria Alice Ramalho Bragatto, 19101086, 11º; 

Letícia Alves Amorim, 19101071, 12º; Eduardo Gomes Rocha, 19101060, 13º; Iza Lima Barros, 19101066, 

14º; Débora Ribeiro de Farias, 18101105, 15º; Marcos Gomes Araújo, 19101085, 16º; Bernardo Magalhães 

Carsten Braga de Miranda, 19101005, 17º. 

 

Histologia - 2ª Série 

Angelo Luiggi Olivo, 20101006, 1º; Marcelle Machado Mendes, 20101034, 2º; Rodrigo Góes de Oliveira 

Galvão, 20101044, 3º; Joana Pereira Festas, 20101094, 4º; Bianca de Carvalho Nóbrega, 20101010, 5º; 

Beatriz Cassanti Soares, 20101099, 6º; Otávio Augusto Yudi Miazato, 20101061, 7º; Maciel de Oliveira 

Corte, 20101084, 8º. 

 

Histologia - 3ª Série 

Erik Heidi Viana Suguieda, 19101008, 1º; Natália Cristina Patrício da Silva, 19101043, 2º; Marquisson 

Afonso Oliveira da Silva, 19101040, 3º; Luiza Tavares Zin, 19101039, 4º; David Hellson Souza Rodrigues, 

19101058, 5º; Rafaella Gomes Freitas de Oliveira, 19101087, 6º. 

 

Histologia - 4ª Série 

Gabriel Elias de Macedo, 18101012, 1º; Victoria Tamay de Souza, 18101053, 2º; Joao Paulo Sousa 

Menezes, 18101032, 3º; Sarah Mendes Dias, 18101101, 4º; Gustavo Dantas Pessoa, 18101096, 5º. 


